
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES
'Año del Bicentenario del Perúr 2(xt años de tndependencia,,

SOL c EC

Abancay, 21 de octubre de 2021

VISTO:

No .UTEA.C

El lnforme Técnico N" 027-2O21-UTEA-DPDU de fecha 14 de agosto del 2021,
presentado por la D¡rección de Planeamiento y Desarrollo Universitario, rem¡tiendo el
Proyecto de Plan Anual de Mantenim¡ento de lnfraestructura y Equipamiento de Ia
Universidad Tecnológica de los Andes período 2021 , y;

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con lo d¡spuesto en el art. 18, pánafo segundo de la
Const¡tución, cada Univers¡dad es autónoma en su rég¡men normat¡vo, de gobiemo,
académico, adm¡n¡slrativo y económico,' concordante con el Art. 8 de la Ley Un¡versitaria
N" 30220 y el Estatuto Universitario;

Que, de conformidad a lo dispuesto en el numeral 59.15 del art. 59 de la Ley Un¡vers¡taria
N" 30220, es una de las atribuciones del Consejo Un¡versitario, ratificar, las
resoluciones, a propuesta de los vicenectorados, así como aprobar los instrumentos de
gestión académ¡ca y de investigac¡ón, la política general de formación académica en la
Universidad, y otros; concordante con el art. 97 l¡terales b) y c) del Estatuto Universitario
y los reglamentos internos de la Universidad;

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo No 031-2020-SUNEDU/C0., de fecha 27 de
febrero de 2020, la Superintendenc¡a Nacional de Educac¡ón Supenor Universitaria, otorga la
licencia ¡nstitucional a la Un¡versidad Tecnológica de los Andes, para ofrecer el servicio educativo
superior univers¡tario en sus locales conducentes a grado académico y título profesional, con
vigencia de seis (06) años, computados a part¡r de la notificac¡ón de la presente resolución;

Que, mediante lnforme Técnico N' 027-2021-UTEA-DPDU de fecha 14 de agosto del
2021, presentado por la Dirección de Planeamiento y Desanollo Universitario,
remitiendo el Proyecto de Plan Anual de Manten¡m¡ento de lnfraestructura y
Equipamiento de la Univers¡dad Tecnológica de los Andes período 2021, que busc¿l
optimizar la operatividad de los ed¡fic¡os e inslalac¡ones que integran la planta física
institucional, asi como el mobiliario y equipo que en conjunto constituyen la
infraestructura educativa de la Un¡versidad, para el desarrollo de act¡vidades
académicas y el apoyo adm¡nistrativo en condiciones aprop¡adas y seguras;

Oue, en ses¡ón extraord¡naria de Consejo Universitar¡o de fecha 19 de octubre de
2021, el Consejo Universitario por unanimidad ACORDÓ, Aprobar el Plan Anual de
Mantenimiento de lnfraestructura y Equipamiento de la Universidad Tecnológ¡ca de los
Andes período 2021 ;

c

0

t

4N



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES
"Año del B¡centenario del Pen¡: 200 años de lndependem¡a"

Pág. 02) RESOTUCóN DE CONSEJO UNtVERSTARtO Ne 1401-2021-UTEA-CU

En uso de las atr¡buc¡ones conferidas al señor Rector de la Universidad Tecnológica
de los Andes, d¡spuestas por la Ley Universitaria No 30220, Ley de Creación N' 23852,
Ley No 26280, el Estatuto de la Universidad; y la Resolución de Comité Electoral
Universitario N" 0038-2021-UTEA-CEU de fecha 27 de agosto del año 2021 , ratificado
mediante Resolución de Consejo Universitario No 104G.2021-UTEA-CU(E) de fecha 09
de setiembre de 2O21.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR, por acuerdo de Consejo Universitario de fecha
19 de octubre de 2021, el PLAN ANUAL DE MANTENIMIENTO DE

INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO de la Universidad Tecnológica de los Andes
petiodo 2021 . Formando parte de la presente resoluc¡ón en fojas 29.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER, se realice las acc¡ones de su competencia
para el efect¡vo cumplimiento de la presente Resolución; para tal efecto, NOTIFICAR a
las instancias y demás ofic¡nas de la Universidad Tecnológica de los Andes.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER , la publicación de la presente Resolución en el
portal WEB de la Univers¡dad.

REGÍSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

a
a¡ z t'

RÉC1

EZARINA
R

Universidad f lógica de los Andes
IA ALVAREZ

ecretario ral
Universuad Tecnológica de los Andes.

"E

| -/.,


